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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 433 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 433 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 17. december 
2020 vedr. løsladte radikaliseringsmistænkte, jf. samrådsspm. I, 

oversende en oversigt over følgende: 

- hvor mange af de 228 indberettede, løsladte personer er 

danske statsborgere, 

- hvor mange af de 228 indberettede, løsladte personer er 

dømt til udvisning, 

- og hvor mange af de udvisningsdømte er blevet udvist eller 

på vej til at blive udvist af Danmark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

advokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Det registreres ikke i forbindelse med sagsbehandlingen i an-

klagemyndigheden, om en person er ”radikaliseringsmistænkt”. 
Rigsadvokaten kan derfor ikke trække oplysninger om statsbor-

gerskab eller dom til udvisning for personer, der er ”radikalise-
ringsmistænkte.  

  

Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen anmodet Direktoratet 

for Kriminalforsorgen om at oplyse cpr-numre for de personer, 

der danner grundlag for de oplysninger, som blev givet i forbin-

delse med det åbne samråd den 17. december 2020, om løsladte 

radikaliseringsmistænkte. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oversendt en liste med 

oplysninger opgjort for perioden fra februar 2015 og frem til 9. 

december 2020. Listen indeholder oplysninger om i alt 228 per-

soner, der enten er løsladt og/eller er i tilsyn i regi af Kriminal-

forsorgen i Frihed. 

 

På baggrund af listen har Rigsadvokaten trukket oplysninger 

om, hvor mange af de 228 personer der er registreret med dansk 

nationalitet, hvor mange der er registreret med anden nationali-

tet, samt hvor mange der er registreret med dom til udvisning. 

Oplysningerne fremgår af tabel 1-2 nedenfor. 

 

Det bemærkes, at der i forbindelse med sagsbehandlingen i po-

litiets sagsstyringssystem (POLSAS) eller Det Centrale Krimi-

nalregister (Kriminalregisteret) ikke registreres, om en dom til 

udvisning er blevet effektueret, eller om den er ved at blive ef-

fektueret. Rigsadvokaten kan derfor ikke trække oplysninger 

om, hvor mange af de udvisningsdømte der er blevet udvist eller 

på vej til at blive udvist af Danmark.  
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Tabel 1: Registreret nationalitet for bekymringsindberettede 

personer, der enten er løsladt og/eller er i tilsyn i regi af Krimi-

nalforsorgen i Frihed 

 

Danmark 116 

Andre lande, herunder statsløs og ukendt land 102 

Total 216 
* Data er opdateret den 2. januar 2021 

 

Det bemærkes, at opgørelserne er baseret på tal fra POLSAS. 

Opgørelserne er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POL-

SAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem. Det skal bemærkes, at opgørelsen er 

baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke 

er endelig. Således vil der kunne ske ændringer afhængigt af 

tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet der 

f.eks. kan forekomme efterregistreringer. 

 

For så vidt angår sigtede/tiltalte/dømte personers nationalitet/til-

hørsforhold skal det bemærkes, at opgørelsen omfatter oplys-

ninger om de sigtede/tiltalte/dømte personers nationalitet/til-

hørsforhold, som dette er registreret i POLSAS. Nationalite-

ten/tilhørsforholdet registreres ud fra de personoplysninger, 

vedkommende har ved registrering i POLSAS. Er personen 

kendt i CPR-registret, anvendes nationaliteten herfra, ellers an-

vendes f.eks. statsborgerskabet i et pas. Foreligger der ikke le-

gitimation, anvendes den nationalitet, som pågældende selv op-

lyser. Opgørelsen vedrørende nationalitet er derfor behæftet 

med en vis usikkerhed. 

 

Registreringen af personers nationalitet/tilhørsforhold kan æn-

dre sig over tid, idet det kun er seneste nationalitetsregistre-

ring/tilhørsregistrering i POLSAS, der vises. Personers tilhørs-

forhold og nationalitet registreres på det tidspunkt, der oprettes 

sigtelse i POLSAS. POLSAS indeholder som udgangspunkt 

ikke oplysninger om en persons eventuelle tidligere nationali-

tet/tilhørsforhold. 

 

Når totaltallet i tabellen i er forskelligt fra summen af rækkerne, 

skyldes det, at en person kun tælles én gang i opgørelsen af to-

taltallet, mens en person tælles med i hver af rækkerne, hvis per-

sonen har dobbelt statsborgerskab. Summen af personer kan 

derfor afvige fra summen i alt. 

 

Tabellen er opgjort på baggrund af Direktoratet for Kriminalfor-

sorgens liste med oplysninger om 228 personer, der enten er løs-

ladt og/eller er i tilsyn i regi af Kriminalforsorgen i Frihed. Det 

bemærkes, at der i POLSAS kun registreret oplysninger vedrø-

rende nationalitet på 216 af de 228 personer. 
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Tabel 2: Antal bekymringsindberettede personer, der enten er 

løsladt og/eller er i tilsyn i regi af Kriminalforsorgen i Frihed, 

der er registreret med dom til udvisning 

 

Dømt til udvisning 46 

Ikke dømt til udvisning 182 

Total 228 
* Data er opdateret den 7. december 2020 

 

For så vidt angår tabel 2 bemærkes det, at data er analyseret på 

baggrund af Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret). 

Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet 

der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede op-

dateringer, nye afgørelser mv. Grundet efterslæb i opdatering af 

afgørelser på alle sagsområder i Kriminalregisteret, anses data 

først for at være komplet i datatræk foretaget mindst to måneder 

efter seneste afgørelsesdato. 

 

Fra maj 2018 registreres udvisningsdomme på domsdatoen med 

en "anden strafkode" i Kriminalregisteret. Før maj 2018 er ud-

visningsdomme blevet registreret i Kriminalregisteret ved en 

rettighedsfrakendelse, som først registreres ved fuldbyrdelse af 

dommen. Dette indebærer, at udvisningsdomme før maj 2018 

først optræder, når selve rettighedsfrakendelsen registreres efter 

endt afsoning. Således vil udvisningsdomme for personer dømt 

før maj 2018, som har endt afsoning efter det seneste datatræk 

fra Kriminalregisteret ikke være blevet registreret. 

 

Det bemærkes, at data til denne besvarelse ikke indgår i Rigsad-

vokatens standardmodel for anvendelse af data til ledelsesinfor-

mation. Specielt udviklede modeller testes altid, men der er fort-

sat en større risiko for ikke-identificerede fejl end ved anven-

delse af Rigsadvokatens standardmodel. Data i tabellen er såle-

des forbundet med betydelig usikkerhed.” 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der omhandler, hvor mange af de 

udvisningsdømte der er blevet udsendt eller er på vej til at blive udsendt af 

Danmark, har Justitsministeriet anmodet Udlændinge- og Integrationsmini-

steriet om en udtalelse. Justitsministeriet vil derfor fremsende en supple-

rende besvarelse af spørgsmålet til Retsudvalget, når Justitsministeriet har 

modtaget bidraget fra Udlændinge- og Integrationsministeriet.  
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